Ilmu alam itu selalu berkembang, sehingga akan terjadi perbedaan-perbedaan seiring dengan berbedanya zaman.³¹

3) Muhammad Rasyid Ridha

Dia merupakan salah satu tokoh reformis Islam, ayahnya adalah Muhammad bin Syamsuddin al-Kalmuni. Sayyid Muhammad Rasyid Ridha dilahirkan pada 27 Jumadil 'Ula 1282 H/ 1865 M di Qalamun, Tripoli yang terletak di kilometer 90 sebelah Utara Beirut, Libanon. Dia adalah seorang bangsawan Arab yang mempunyai garis keturunan langsung dari Sayyidina Husain, putra Ali bin Abi Thalib dan Fatimah putri Rasulullah Saw.

Penulis tafsir *al-Manâr* ini merupakan seorang penulis, ulama hadis, sastrawan, ahli sejarah dan tafsir.